
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 

DETERMINAZIONE 

N. 187 DEL 21.12.2021 

 

OGGETTO: Agevolazioni TARI – D.L. n.73/2021. 

 

 

L'anno duemilaventuno addì ventuno del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 in data 30.12.2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2010-2023 e le deliberazioni con le quali sono state 

approvate variazioni al suddetto bilancio previsionale. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 in data 28 giugno 2021 con la quale sono 

state approvate le tariffe TARI 2021 e le riduzioni a valere sulle risorse stanziate ai sensi 

dell’art.6 del D.L. 25 maggio 2021, n.73, in analogia al provvedimento assunto per l’anno 2020 

ed opportunamente certificato ai sensi dell’art.1 comma 827 della Legge n.178/2020. 

 

Vista la determinazione n.146 del 03.11.2021 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

avvisi di pagamento della TARI anno 2021, con l’esatta quantificazione delle riduzioni di cui 

al precedente paragrafo, pari ad € 3.315,00. 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze, di concerto con il Ministero 

dell’interno, n.273932 del 28 ottobre 2021, pubblicato sulla G.U. n.270 del 12 novembre 2021, 

concernente la certificazione per l’anno 2021 della perdita di gettito connessa all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo 

dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta 

emergenza, ed in particolare il combinato disposto della sezione 1 “Entrate” e della sezione 2 

“Spese”, colonna (e), dalle quali si evince che, per l’anno 2021, le agevolazioni TARI concesse 

a valere sui ristori di cui al D.L. 73/2021, a differenza dell’anno 2020, non debbano essere 

registrate quali minori entrate ma come “Maggiori spese 2021 COVId-19”, contabilizzandole 

come “Trasferimenti correnti a Imprese”. 

 

Ritenuto pertanto di dover regolarizzare la contabilizzazione delle agevolazioni in coerenza 

con le indicazioni ministeriali 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la somma di € 3.315,00 alla Missione 14 Programma 1 Titolo 1 

Macroaggregato 4, “Trasferimenti alle imprese” quale spesa relative alle agevolazioni 

TARI connesse all’emergenza COVID-19, concesse ai sensi e per le finalità di cui 

all’art.6 del D.L. 73/2021. 

 



 

2) Di accertare la somma corrispondente di € 3.315,00 al Titolo 1 Tipologia 101 

Categoria 51 “TARI”. 

 

3) Di dare atto che per effetto dell’applicazione delle agevolazioni di cui in premessa il 

fondo crediti dubbia esigibilità risulta riducibile per l’importo di € 241,00 essendo 

finanziato da contributi statali non soggetti all’accantonamento al fondo e che tale 

importo risulta certificabile quale “minore spesa 2021 COVID-19” giusto decreto 

interministeriale del 28.10.2021, sezione 2. 

 

      Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


